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MOVIMENTACAO
FINANCEIRA - 2016



Comité da Bacia Hidrografica do Rio Paranaiba
Plano de Trabalho 2016

Execucao da receita e despesa (valores expressos R$)

Periodo: Janeiro - Dezembro

RECEITA
Saldo transportado 2015 141.919,39
Repasse 367.000,00 (15.02.2016)
Repasse 82.000,00 (26.10.2016)
Rendimentos de aplicacao financeira 20.626,54
Outras movimentacgoes 8.058,32
Total de Receita 619.604,25
DESPESAS
Operacional 549.287,16
Tarifas bancarias / tributacéo 6.134,88
Outras movimentacoes 3.905,00
Total de Despesa 559.327,04

Saldo Disponivel Final (31.12.2016) 60.277,21



Comité da Bacia Hidrografica do Rio Paranaiba
Plano de Trabalho 2016 - Final

Execucédo dos gastos (valores expressos em R$)

Periodo: Janeiro — Dezembro

33.90.11

33.90.13
33.90.14
33.90.30
33.90.33
33.90.36
33.90.39
33.90.52

Despesas por Natureza de Gasto Total
Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal civil 74.687,07
Obrigacdes patronais 40.639,01
Diarias de viagem 92.033,40
Material de consumo 15.157,94
Passagens e despesas de locomocéao 21.463,67
Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 14.254,00
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 285.725,07
Equipamentos e material permanente 5.327,00

Total 549.287.16



Comité da Bacia Hidrografica do Rio Paranaiba
Plano de Trabalho 2016 - Final

Execucao dos gastos (valores expressos em R$)

Periodo: Janeiro - Dezembro

Despesas por finalidade de acao Total
Atividade do CBH Paranaiba 92.500,32
Empresa de Comunicacao 65.524,18
Plano de Comunicacéo 13.821,55
Custeio Administrativo da Entidade Delegataria 341.779,71
Consultoria e Assessoria 30.334,40
Equipamentos e material permanente 5327,00

Total 549.287,16
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EVOLUCAO
ORCAMENTARIA
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PLANO DE TRABALHO 2016 - EVOLUCAO DO ORCAMENTO

Referéncia:; Janeiro - Dezembro

Atividades Previsto (R9$) Realizado (R$) %
1 - Agenda de Atividades do Comité 158.700,00 92.500,32 58,29
2 - Empresa de Comunicagao 69.060,00 65.524,18 94,88
3 - Plano de Comunicacao 16.000,00 13.821,55 86,38
4 - Custeio Administrativo da Entidade 226.879,00 341.779,74 150,64
5 - Consultoria e Assessoria 38.280,00 30.334,40 79,24
6 - Material permanente ) 5.327,00 -

Total 508.919,00 549.287,16 107,93
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MOVIMENTACAO
FINANCEIRA - 2017



Comité da Bacia Hidrografica do Rio Paranaiba

Plano de Trabalho 2017

Execucéo da receita e despesa (valores expressos R$)

Saldo transportado 2016
Repasse
Repasse
Rendimentos de aplicacao financeira
Outras movimentacgoes

Total de Receita

Operacional
Tarifas bancarias / tributacéo
Outras movimentacoes

Total de Despesa

RECEITA

DESPESAS

Periodo: Janeiro - Junho

60.277,21
700.000,00 (02/03/2017)
550.000,00 (17/04/2017)

18.816,50

2.864,25
1331.957,96

346.870,14
4.750,93
18.652,17
370.273,24

Saldo Disponivel (30.06.2017) 961.684,72



Comité da Bacia Hidrografica do Rio Paranaiba

Plano de Trabalho 2017

(@ABHA

Execucédo dos gastos (valores expressos em R$)

Periodo: Janeiro - Junho

33.90.11
33.90.13
33.90.14
33.90.30
33.90.33
33.90.39

33.90.52

Despesas por Natureza de Gasto
Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal civil
Obrigacoes patronais
Diarias de viagem
Material de consumo
Passagens e despesas de locomocéao
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e material permanente

Total

Total
123.255,46
65.753,07
35.006,46
5.495,93
9.118,36

108.240,86

346.870,14
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OBRIGADA PELA ATENCAO!

Cynthia Guerra
(64) 3431-5026

cynthia.guerra@agenciaabha.com.br



